

استعمارگران با پیشرفت ملل مستقل مخالفند

رئیس‌جمهوری با بیان این که جمهوری اسلامی ایران و بولیوی دو کشور مستقل و با سابقه تمدنی بسیار طولانی هستند که امروز تصمیم گرفته‌اند...



دکتر احمدی نژاد در گفتگویی مطبوعاتی مشترک با رئیس‌جمهوری بولیوی:

استعمارگران با پیشرفت ملل مستقل مخالفند

رئیس‌جمهوری با بیان این که جمهوری اسلامی ایران و بولیوی دو کشور مستقل و با سابقه تمدنی بسیار طولانی هستند که امروز تصمیم گرفته‌اند روی پای خود بایستند؛ گفت: دو کشور و دولت مصمم هستند برای پیشرفت و توسعه همه‌جانبه و تأمین عدالت، آزادی و حقوق ملت‌های خود با استفاده از منابع طبیعی و نیروی انسانی به پیشرفت و آبادانی برسند، اما امروز کسانی که فرصت استعمار را از دست داده‌اند با پیشرفت ملت‌های آزاده همچون ایران و بولیوی مخالف هستند.

دکتر محمود احمدی‌نژاد در جریان سفر به بولیوی و در مراسم امضای اسناد همکاری میان مقام‌های دو کشور در حضور نمایندگان رسانه‌ها با بیان این که استقلال، عدالت و آزادی همواره دشمنان زیادی داشته و دارد، گفت: دولت‌ها و گروه‌هایی که به حق خود قانع نبوده و با زیاده‌خواهی دست در جیب سایر ملت‌ها دارند، با پیشرفت، آزادی و استقلال ملت‌ها مخالف هستند.

رئیس‌جمهوری با بیان این که دوران طولانی و تلخ استعمار حاصل عملکرد دولت‌های زیاده‌طلب و مستکبر است، خاطرنشان کرد: امروز کسانی که فرصت استعمار را از دست داده‌اند با پیشرفت ملت‌های آزاده‌ای همچون ایران و بولیوی مخالفت می‌کنند در حالی که کشورهای ما سرشار از منابع غنی بوده و ما با اتکا به سرمایه‌ها و نیروی انسانی خود می‌توانیم به پیشرفت و آبادانی برسیم.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: دو ملت ایران و بولیوی در جبهه ملت‌های مستقل و در برابر زیاده‌خواهان و امپریالیسم هستند.

احمدی‌نژاد با اشاره به این که امروز جمهوری اسلامی ایران و بولیوی در زمینه‌های گوناگون صنعتی، کشاورزی، تجارت و علم و فناوری با یکدیگر همکاری‌های گسترده‌ای دارند، تصریح کرد: در جریان این سفر مذاکرات بسیار مفیدی در چارچوب توسعه همکاری‌ها میان دو کشور صورت گرفت و ابعاد گوناگون گسترش روابط و نیز مسایل بین‌المللی و منطقه‌ای در جلسات مشترک مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات بسیار سازنده‌ای اتخاذ شد که مطمئناً با اجرای آنها سطح روابط دو کشور ارتقاء خواهد یافت.

اوو مورالس، رئیس‌جمهوری بولیوی هم با ابراز خرسندی از سفر احمدی‌نژاد به کشورش گفت: ایران کشوری است که ملت و دولت بولیوی در زمینه‌های گوناگون اعتماد بسیار زیادی به آن دارند و در مسیر مبارزه با امپریالیسم کارهای فراوانی می‌توانند با یکدیگر انجام دهند. وی با بیان این که در سال‌های اخیر پیشرفت‌های گسترده‌ای در زمینه روابط همه‌جانبه میان ایران و بولیوی صورت گرفته است، از جمهوری اسلامی ایران بخاطر عزم جدي بر گسترش روابط و انتقال تجربیات و فناوری از این کشور به بولیوی قدردانی

کرد.

پیش از برگزاری این کنفرانس مطبوعاتی مشترک، در حضور روسای جمهوری دو کشور، یک یادداشت تفاهم همکاری در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر، داروهای روانگردان و پیش‌سازها با هدف تقویت و توسعه همکاری میان دو کشور در زمینه مبارزه با تولید، توزیع، قاچاق و سوء مصرف مواد روانگردان و پیش‌سازها به امضای وزرای خارجه دو طرف رسید.

مذاکرات هیات‌های عالی‌رتبه

روسای جمهوری ایران و بولیوی با اشاره به این که دولت‌ها و ملت‌های عدالت‌طلب، آزادیخواه و ضد امپریالیستی باید در برابر فشارها و زیاده‌خواهی قدرت‌های استکباری در کنار یکدیگر بوده و همه توان و ظرفیت‌های خود را در مسیر پیشرفت و توسعه یکدیگر بکار گیرند بر لزوم توسعه و گسترش روابط و مناسبات همه‌جانبه میان تهران - لاپاز تأکید کردند.

احمدی‌نژاد در مذاکرات مشترک هیات‌های عالی‌رتبه هم با بیان این که دو کشور دارای ملت‌هایی هستند که برای دستیابی به عدالت، آزادی و احقاق حقوق خود در برابر فشارهای قدرت‌های مستکبر مبارزه می‌کنند، تصریح کرد: در شرایطی که سلطه‌گران و زیاده‌خواهان همه فرصت‌ها و امکانات جهانی را علیه ملت‌ها و دولت‌های عدالت‌طلب و آزادیخواه به‌کار گرفته‌اند، باید بیش از پیش در کنار یکدیگر

باشیم، چرا که با هم بودن در حقیقت توان و ظرفیت‌های ما را چندین برابر خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که با وجود فاصله جغرافیایی زیاد میان ایران و بولیوی، قلب ملت‌های دو کشور با هم بوده و دو ملت در یک جبهه قرار دارند، گفت: جمهوری اسلامی ایران پیشرفت بولیوی را در راستای پیشرفت خود دانسته و با همه توان از گسترش روابط میان دو کشور در بخش‌های مختلف حمایت خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های گوناگون از جمله علم و فناوری، هوا و فضا، کشاورزی، صنعت و معدن، اقتصاد و پتروشیمی اظهار داشت: قدرت ملت‌ها قدرتی بی‌پایان است و مطمئناً هر ملتی که بتواند روی پای خود بایستد به همه پیشرفت‌ها و سازندگی‌ها خواهد رسید.

رئیس‌جمهوری بولیوی هم در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر احمدی‌نژاد به کشورش با اشاره به عزم دولت و ملت این کشور مبنی بر گسترش روابط همه‌جانبه با کشورهای ضدامپریالیستی، بویژه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: توسعه روابط همه‌جانبه با ایران موجب تقویت بولیوی در بخش‌های مختلف خواهد بود و دولت و ملت بولیوی از حضور رئیس‌جمهوری و مقام‌های عالی‌رتبه ایران در کشورشان بسیار خوشحالند.

همکاری در زمینه‌های بهداشت، درمان و سلامت، احداث کارخانه، انتقال تجربیات و آموزش در عرصه‌های مختلف تجاری، کشاورزی و صنایع نفت و گاز از دیگر محورهایی بود که روسای جمهوری و هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و بولیوی بر آن تأکید کردند.

ورود احمدی‌نژاد به ریودوژانیرو برزیل

رئیس‌جمهوری به منظور شرکت در اجلاس توسعه و محیط‌زیست «ریو 20+» وارد ریودوژانیرو در برزیل شد.

احمدی‌نژاد در دومین مرحله از سفر به آمریکای لاتین پس از دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری بولیوی به منظور شرکت در اجلاس جهانی ریو 20+ با موضوع توسعه و محیط‌زیست، وارد ریودوژانیرو برزیل شد و در بدو ورود مورد استقبال محمدجواد محمدی‌زاده معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان محیط‌زیست، سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل و جمعی از مقامات این کشور قرار گرفت.